
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 952 
ze dne  25.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kapitole 04 - 
školství, mládeže a sportu 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022, úpravu celkových nákladů 
investičních akcí a zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29.4.2022 

2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29.4.2022 

3.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 29.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-43382  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 952 ze dne 25. 4. 2022

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SML MHMP 0096122 SML-04 - volnočasové aktivity DDM 000 0461 -24,30

SML MHMP 0096110 SML - 04 - opravy a údrž. škol a šk. zař. 000 0461 -19 138,10

SML MHMP 0096113 SML - 04 - podpora vzdělávání PO HMP 000 0461 -200,00

Dům dětí a mládeže Praha 8 - 

Spirála, se sídlem Praha 8, 

Přemyšlenská 1102/15

0091651000151 Podpora výjezdových táborů DDM P8 091 0416 24,30

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 

2250
0091651000259 Zabezpečení vstupu - bezpečnostní audit 091 0416 932,90

Gymnázium Čakovice, Praha 9, 

nám. 25. března 100
0091651000265

Výměna a oprava dveří včetně souvisejících 

prací
091 0416 3 440,80

Akademické gymnázium a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, školy hlavního města 

Prahy, Praha 1

0091651000104
Havarijní oprava instalací ve sklepních 

prostorách objektu Školská
091 0416 3 614,80

Střední škola - Centrum odborné 

připravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179

0091651000244 Provozní náklady systému Revisio 091 0416 934,20

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola dopravní, Praha 

1, Masná 18

0091651000403
Oprava havarijního stavu kanalizační 

přípojky
091 0416 480,70

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 1, 2 a 4, se 

sídlem Francouzská 260/56, Praha 

10

0091651000310
Nákup IT technologií a posílení wifi sítě v 

PPP
091 0416 203,50

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

3122

3421

3299

3123

3146

 Název akceOdbor/Organizace UZ ORJ

3233

3121

3299

3121

3121

1



Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179

0091651000244
Hav. oprava konstrukcí podhledů a podlah v 

učebně kosmetiky
091 0416 412,20

Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem Praha 9, Učňovská 100/1
0091651000366

Oprava hav. stavu říms v objektu Pod 

Táborem 17/4
091 0416 582,20

C e l k e m -8 736,80

3123

3123

2



SML MHMP 0042132 Rezerva na přestavby škol a akce MČ 000 0461 -23 936,70

SML MHMP 0045957
VOŠES, SPŠPT a SOŠPV Podskalská, P2 - 

příst. výtahu
000 0461 2 417,20

SML MHMP 0046077
Gym. Českolipská 373, P9 - nástavba 

budovy
000 0461 6 000,00

SML MHMP 0044702
SPŠ stroj. Betlémská, P1 - rekonstrukce 

elektro
000 0461 2 079,90

SML MHMP 0043733
ZŠ a MŠ logopedická, P10 - výstavba 

objektu Přípotoční
000 0461 5 332,30

SML MHMP 0043940
Smíchovská SPŠ, P5 - vybudování haly pro 

prakt. cvičení
000 0461 2 443,80

Vyšší odborná škola zdravotnická a 

střední zdravotnická škola, Praha 4, 

5. května 51

000000 Nákup přístroje InBody270 094 0461 200,00

Gymnázium Karla Sladkovského, 

Praha 3, Sladkovského náměstí 8
0045442 Montáž bezpečnostních systémů 094 0461 530,00

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 

680
000000 Rekonstrukce chodby ve 4. NP 094 0461 1 943,00

Základní umělecká škola, Praha 8, 

Klapkova 25
000000 Rekonstrukce podlahy 094 0461 77,40

Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem Učňovská 100/1, Praha 9
000000 Víceúčelová dodávka kategorie N1 094 0461 850,00

Základní škola a Střední škola 

waldorfská, se sídlem Křejpského 

1501/12, Praha 4

000000 Server a optimalizace funkcí ICT 094 0461 276,30

Střední průmyslová škola stavební 

Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní 

ochoz 3

000000 Gastro technologické chlazení 094 0461 1 865,00

Odbor/Organizace

1 865,00

ORJUZ

850,00

1 943,00

77,40

0,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
 Název akceČíslo akce

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

200,00

2 079,90

0,00

530,00

0

276,30

0

0

3



Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradská 1/179

000000 Systém Revisio - správa budov 094 0461 1 452,00

Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara, se sídlem Vídeňská 

28, Praha 4

000000 Keramická pec 094 0461 179,00

Mateřská škola speciální, Praha 4, 

Na Lysinách 6
000000 Rek. havarijního stavu terasy 094 0461 2 419,30

Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 

43
000000 Rek. havar . stavu oken v 1. PP a 3. NP 094 0461 3 830,90

Domov mládeže a školní jídelna, 

Praha 9, Lovosická 42
000000 Rek. hav. stavu potrubí SV, TV a cirkulace 094 0461 777,40

C e l k e m 8 736,80

Celkem 0,00

179,00

1 452,00

2 419,30

3 830,90

777,40

4



1 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen SML MHMP) navrhuje následující 

úpravy v kap. 04: 
 

 

1. Úprava běžných výdajů 

 

1.1 SML MHMP 

č. ORG 0096122 – SML – 04 -volnočasové aktivity DDM 

Rozdělení části běžných výdajů na navýšení neinvestičního 

příspěvku vybrané PO. 

 

-24 300 Kč 

1.2 SML MHMP 

č. ORG 0096110 – SML – 04 - opravy a údrž. škol a šk. zař. 

Rozdělení části běžných výdajů na navýšení neinvestičních 

příspěvků a kapitálových výdajů nových investičních akcí 

vybraným školám. 

 

-19 138 100 Kč 

1.3 SML MHMP 

č. ORG 0096113 – SML - 04 - podpora vzdělávání PO HMP 

Rozdělení části běžných výdajů na financování nové investiční 

akce vybrané školy. 

 

-200 000 Kč 

1.4 Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála, se sídlem Praha 8, 

Přemyšlenská 1102/15 

č. ORG 0091651000151– Podpora výjezdových táborů DDM 

P8 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na podporu čtyř letních 

výjezdových táborů zajišťovaných DDM P8 – Spirála. Podpora je 

stanovena ve výši 25,- Kč na osoboden. O výši podpory bude 

snížen poplatek rodičů za jednotlivé tábory. 
 

24 300 Kč 

1.5 Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 

č. ORG 0091651000259 - Zabezpečení vstupu - bezpečnostní 

audit 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na realizaci opatření – 

odstranění nedostatků zjištěných při bezpečnostním auditu v roce 

2021, který byl zadán zřizovatelem školy, tedy MHMP. Bude 

vybudován čipový elektronický systém pro vstup a videointerkom. 

Těmito systémy bude evidována přítomnost osob v budově a 

neumožní tak přístup nepovolaných osob do budovy gymnázia.  

 

932 900 Kč 

1.6 Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100  

č. ORG 0091651000265 – Oprava podlah, instalací a omítek 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu podlah, omítek a 

instalací, případně výměny zárubní. Stávající dveře jsou ve 

špatném technickém stavu, neplní svou funkci a neodpovídají 

stávající normě.  

 

3 440 800 Kč 



2 

 

1.7 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy, Praha 1 

č. ORG – 0091651000104 - Havarijní oprava instalací ve 

sklepních prostorách objektu Školská 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu instalací ve sklepních 

prostorách, které neodpovídají platným normám. Jde o opravy 

rozvodů vody, kanalizace a elektro s následným položením nové 

dlažby. Nutnost oprav vyplývá ze závěrů kontroly HZS. 

 

3 614 800 Kč 

1.8 Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

č. ORG – 0091651000244 - Provozní náklady systému Revisio 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz systému správy 

budov Revisio. 

 

934 200 Kč 

1.9 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, 

Praha 1, Masná 18 

č. ORG – 0091651000403 - Oprava havarijního stavu 

kanalizační přípojky 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu havarijního stavu 

kanalizační přípojky pro budovu školy.  

 

480 700 Kč 

1.10 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4, se 

sídlem Francouzská 260/56, Praha 10 

č. ORG – 0091651000310 - Nákup IT technologií a posílení wifi 

sítě v PPP 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na nákup IT technologií a 

posílení WIFI sítě, vzhledem k personálnímu posílení z důvodu 

nárůstu počtu klientů a nutnosti individuální práce v PPP.  

 

203 500 Kč 

1.11 Střední škola – Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

č. ORG – 0091651000244 – Hav. oprava konstrukcí podhledů 

a podlah v učebně kosmetiky 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu konstrukcí 

podhledů a podlah v objektu Křižíkova 43 v učebně kosmetiky, 

kde hrozí zřícení podhledů. Z důvodu bezpečnosti bylo nutné 

v učebně kosmetiky přerušit provoz. Na opravu podhledů naváže 

oprava poškozené podlahové konstrukce nad učebnou.  

 

412 200 Kč 

1.12 Střední odborná škola Jarov, se sídlem Praha 9, Učňovská 

100/1 

č. ORG – 0091651000366 – Oprava hav. stavu říms v objektu 

Pod Táborem 17/4 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu říms na 

objektu budovy Jiráskovy vily na detašovaném pracovišti SOŠ 

Jarov Pod Táborem 17/4, kde probíhá výuka a stravování žáků. 

Oprava je nutná z důvodu bezpečnosti, hrozí zřícení říms. 

 

582 200 Kč 

 
 



3 

 

2. Úprava kapitálových výdajů 
 

2.1 SML MHMP 

ORG č. 0042132 – Rezerva na přestavby škol a akce MČ 

Rozdělení části rezervy na financování investičních akcí 

vybraných škol. 
 

-23 936 700 Kč 

2.2 SML MHMP 

ORG č. 0045957 – VOŠES, SPŠPT a SOŠPV Podskalská, P2 

– příst. výtahu  

Dofinancování probíhající investiční akce. Jde o venkovní 

přístavbu výtahu se zakomponováním do fasády čtyřpodlažního 

objektu. Výtah je koncipován jako zásobovací a osobní pro 

přepravu materiálu, zaměstnanců školy a současně jako 

bezbariérový přístup pro imobilní žáky. Akce probíhá dle 

uzavřené smlouvy, bude dokončena v 1. pololetí 2022. 

Dofinancování je požadováno ve výši, která z důvodu zpoždění 

v dodávkách materiálu v roce 2021 nebyla vyčerpána. 
 

2 417 200 Kč 

2.3 SML MHMP 

Investiční č. ORG 0046077 – Gym. Českolipská 373, P9 – 

nástavba budovy 

Akce probíhá. Byl vysoutěžen zhotovitel zakázky a na začátku 

dubna bude uzavřena smlouva. Po realizace dojde k navýšení 

kapacity 4letého gymnázia. 

Celkové náklady se nemění.  
 

6 000 000 Kč 

2.4 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0044702 – SPŠ stroj. Betlémská, P1 

rekonstrukce elektro 

Akce probíhá. Byl navýšen objem prací, které jsou součástí 

dodatku ke smlouvě. K navýšení objemu prací došlo zejména 

z důvodu, že se jedná o rekonstrukci velkého rozsahu, neboť 

rekonstrukce elektroinstalace zasahuje kromě silnoproudu i do 

množství dalších systémů (poplachový zabezpečovací tísňový 

systém, školní rozhlas, jednotný čas, přístupový systém, 

kamerový systém, telefonní síť, zvonky, měření a regulace), 

které jsou na silno- i slaboproudých rozvodech závislé.  

CN původní byly 38 364 200,-Kč, zvýšily se o 2 079 900,- Kč na 

CN aktuální 40 444 100,- Kč.  
 

2 079 900 Kč 

2.5 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0043733 – ZŠ a MŠ logopedická, P10 

– výstavba objektu Přípotoční  

Akce probíhá již dva roky a v roce 2022 pokračuje. Byl navýšen 

objem prací, které jsou součástí dodatku ke smlouvě. V průběhu 

realizace došlo k nepředvídaným změnám, které vyplývají 

z nových požadavků PVK z důvodu změny norem v průběhu 

stavby. Nejvyšší nárůst ceny způsobila nutnost vybudování nové 

kanalizační přípojky pro novostavbu, se kterou původní projekt 

nepočítal. Připojení na původní kanalizaci pro průzkumu jejího 

napojení na hlavní řad nebylo nalezeno. 

Celkové náklady akce se nemění.  

5 332 300 Kč 



4 

 

2.6 SML MHMP  

Investiční akce č. ORG 0043940 – Smíchovská SPŠ, P5 – 

vybudování haly pro prakt. cvičení  

Akce probíhá. Celková cena vysoutěžená na realizaci akce je 

vyšší než schválený rozpočet na roky 2021 a 2022. Celkové 

náklady akce se nemění.  
 

2 443 800 Kč 

2.7 Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická 

škola, Praha 4, 5. května 51 

Investiční akce č. ORG 000000 – Nákup přístroje InBody270 

Nová investiční akce.  Investiční transfer na nákup 

diagnostického přístroje InBody270 včetně příslušenství 

(tlakoměr, výškoměr, tiskárna) a programového vybavení. Je 

určen pro velice přesné měření a analýzu hmotnosti osob. Přístroj 

bude využíván pro výuku v oborech diplomovaný nutriční 

terapeut a nutričních asistent. 

Viz příloha č. 1 
 
 

200 000 Kč 

2.8 Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského 

náměstí 8 

Investiční akce č. ORG č. 0045442 - Montáž bezpečnostních 

systémů  

Investiční akce. 

Investiční transfer na dofinancování akce. Jedná se o vybudování 

kabelových tras v učebnách a chodbách a realizaci montáží 

zabezpečovacích systémů. Důvodem navýšení je nárůst cen 

stavebních materiálů od r. 2020, kdy byla akce zahájena. Celkové 

náklady akce se zvýší z původních 3 230,2 tis. Kč o 530 tis. Kč 

na 3760,2 tis. Kč.  
 

530 000 Kč 

2.9 Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 

Investiční akce ORG č. 000000 – Rekonstrukce chodby ve 4. 

NP 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na rekonstrukci havarijního stavu chodby a 

obkladů stěn v budově školy. Jedná se o velkou a frekventovanou 

hlavní chodbu ve 4. patře budovy, kde hrozí žákům i 

zaměstnancům nebezpečí úrazu. 

Viz Příloha č. 2 
 

1 943 000 Kč 

2.10 Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce podlahy 

Nová investiční akce. Investiční transfer na rekonstrukci 

podlahy v 1. NP budovy. Stávající podlaha je vlivem 

ztrouchnivělého dřevěného podloží propadlá a při chůzi 

nebezpečná. V rámci rekonstrukce bude provedena kompletní 

výměna podkladových vrstev a dlažby.  

Viz příloha č. 3 

77 400 Kč 

2.11 Střední odborná škola Jarov, se sídlem Učňovská 100/1, 

Praha 9 

Investiční akce č. ORG 000000 – Víceúčelová dodávka 

kategorie N1 

850 000 Kč 



5 

 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení 

víceúčelového dodávkového motorového vozidla kategorie N1 

(osobní automobil), které nahradí stávající vozidlo, které již 

svým aktuálním technickým stavem nesplňuje požadavky na něj 

kladené. Vozidlo je nutné pro zajištění provozu školy. 

Viz příloha č. 4 
 

2.12 Základní škola a Střední škola waldorfská, se sídlem 

Křejpského 1501/12, Praha 4 

Investiční akce č. ORG 000000 – Server a optimalizace 

funkcí ICT4 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení nového 

serveru a optimalizaci funkcí ICT. Nový server nahradí stávající, 

který nevyhovuje jak výkonností, tak objemem dat na disku a 

není možné ho využít v rámci optimalizace přístupů k SW 

Gordic přes VPN. 

Viz příloh č. 5 
 

276 300 Kč 

2.13 Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3 

Investiční akce č. ORG 000000 – Gastro technologické 

chlazení 

Nová investiční akce. Investiční transfer na chladící soustavu, 

která je určena k uchování a skladování potravin při 

požadovaných teplotách. Současný systém vykazuje časté 

poruchy a vyžaduje neustálý servis.  Navrhovaný systém 

předpokládá úsporu provozních nákladů. Kapacita školní 

kuchyně je 800 stravovaných. 

Viz příloha č. 6 
 

1 865 000 Kč 

2.14 Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

Investiční akce č. ORG 000000 – Systém Revisio - správa 

budov 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení systému na 

správu budov. Systém slouží k evidenci technologií, jejich revizí, 

prohlídek a kontrol termínů jejich platnosti, elektronické 

pasportizaci objektů, evidenci měřidel a spotřeb médií a smluv 

s dodavateli, evidenci budov v majetku měst a obcí, včetně 

související dokumentace. 

Viz příloha č. 7 
 

1 452 000 Kč 

2.15 Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara, se sídlem 

Vídeňská 28, Praha 4 

Investiční akce č. ORG 000000 – Keramická pec 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení keramické 

pece pro středoškolské obory keramická výroba a výrobce a 

dekoratér keramiky. Stávající pec nevyhovuje současným 

požadavkům BOZP a PO, její provoz je neekonomický.  

Viz příloha č. 8 
 

179 000 Kč 



6 

 

2.16 Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. havarijního stavu 

terasy 

Nová investiční akce. Investiční transfer na rekonstrukci terasy 

v havarijním stavu. Terasa je zároveň střechou učebny, již nyní 

kvůli zatékání nelze využívat pro výuku. V současné době 

dochází ke kondenzaci vody na všech zasklených plochách a k 

tvorbě plísní na mnoha místech učebny.  

Zabezpečení funkčnosti prostor v letních měsících bude 

zajišťovat osazení 2 vzduchotechnických jednotek, které v 

případě potřeby učebnu dochladí. 

Viz příloha č. 9 
 

2 419 300 Kč 

2.17 Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. havar. stavu oken v 1. 

PP a 3. NP 

Nová investiční akce. Investiční transfer na rek. havarijního 

stavu oken. Budou provedeny opravy ostění oken, jak vnitřních, 

tak vnějších. Po úpravě vnitřních špalet bude provedena výmalba 

celkového prostoru, realizace výměny výplní otvorů, součástí 

bude i provedení plechové přechodové okapničky se spádováním 

od okna a případná úprava stávajícího parapetu.  

Viz příloha č. 10 
 

3 830 900 Kč 

2.18 Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. hav. stavu potrubí SV, 

TV a cirkulace 

Nová investiční akce. Investiční transfer na rekonstrukci 

havarijního stavu rozvodů studené a teplé vody a cirkulace. 

Stávající svislé potrubí je na hranici životnosti a jeho narušení 

může způsobit nefunkčnost bytových buněk. Potrubí může 

prasknout z důvodu zvýšeného tlaku. Je nutná výměna těchto 

rozvodů co nejdříve, aby nedošlo k nefunkčnosti bytových 

buněk.  

Viz příloha č. 11 
 

777 400 Kč 

 

 

Přílohy: 
 

č.1 BARPOZ32 akce 000000 Nákup přístroje InBody270 

č.2 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce chodby ve 4. NP 

č.3 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce podlahy 

č.4 BARPOZ32 akce 000000 Víceúčelová dodávka kategorie N1 

č.5 BARPOZ32 akce 000000 Server a optimalizace funkcí ICT4 

č.6 BARPOZ32 akce 000000 Gastro technologické chlazení 

č.7 BARPOZ32 akce 000000 Systém Revisio - správa budov 

č.8 BARPOZ32 akce 000000 Keramická pec 

č.9 BARPOZ32 akce 000000 Rek. havarijního stavu terasy 

č.10 BARPOZ32 akce 000000 Rek. havarij. stavu oken v 1. PP a 3.NP 

č.11 BARPOZ32 akce 000000 Rek. hav. stavu potrubí SV, TV a cirkulace 

 


	Usnesení č.952
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



